

Dłuższa przerwa w oczekiwaniu na Primavera Romy po tym jak rozpoczęcie sezonu ligowego, początkowo zaplanowane na 1 września, przesunęło się na 15, z powodu niepewności co do składu Serie B: Novara, która wygrała jedną z grup Primavera 2, spadła do Lega Pro z pierwszym zespołem, tracąc w ten sposób prawo do gry na najwyższym poziomie młodzieżowej piłki włoskiej.

Odwołanie klubu z Piemontu powrotu do Serie B (do którego potem nie doszło) doprowadziło do zmiany grup Primavera, dlatego Liga wolała wziąć dwa dodatkowe tygodnie czasu. I kilkanaście dni temu podano kalendarz: potwierdzono ligę z 16 drużynami, z Palermo, Cagliari i Empoli (w miejsce Novary), które zajęły miejsce Lazio, pierwszego spadkowicza, Bologni i Verony, która przegrała play-off z Udinese. Po raz drugi z rzędu pierwszy domowy mecz będzie z Sassuolo: w poprzednim sezonie była to druga kolejka, po zwycięskim debiucie na wyjeździe z Veroną i zakończyło się na 1-1. Tym razem będzie to debiut, przed wyjazdem w drugiej kolejce z Milanem. Z Sassuolo mecz będzie w sobotę, 15, z Milanem w poniedziałek, 24. Pośrodku, w środę 19, wyjazd do Madrytu w samolocie z pierwszym zespołem na debiut Youth League. W szóstej i siódmej kolejce, 27 października i 3 listopada, dojdzie do podwójnego meczu z dwoma wielkimi faworytami tego sezonu, w Bergamo z Atalantą i w Rzymie z Interem, aktualnym mistrzem. 1 grudnia zespół uda się do Turynu na mecz przeciwko byłemu trenerowi, Coppitellemu.

Rewanż na trenerze, który w zeszłym sezonie wyeliminował Giallorossich z Coppa Italia (potem go wygrywając) przyjdzie w trudnym tygodniu: 24 listopada do Rzymu przyjadą wicemistrzowie Włoch, Fiorentina, 27 listopada Real Madryt, na mecz, który niemal na pewno będzie decydujący dla wyjścia z grupy. 19 grudnia dojdzie do debiutu w Coppa Italia, w 1/8 finału, w pojedynczym meczu, gdzie rywal jest nadal nieznan: w pierwszej rundzie są pary Empoli-Pescara i Sassuolo-Frosinone, dwaj zwycięzcy zmierzą się, aby wyłonić tego kto zagra przeciwko drużynie Alberto De Rossiego. Która, przechodząc rundę, w ćwierćfinale może zmierzyć się z Atalantą, która zagrałaby u siebie, pojedynczy mecz, ze względu na lepszy ranking. Lazio, z Valterem Bonaciną ponownie na ławce, zacznie od pierwszej rundy eliminacyjnej, na koniec września przeciwko Palermo. Biancocelesti znajdują się po drugiej stronie drabinki i mogliby zmierzyć się z zespołem Giallorossich jedynie w finale (który zostanie rozegrany 5 i 12 kwietnia, dwa mecze, tak jak półfinał, 6 lutego i 6 marca). Pierwsza runda ligowa zakończy się 19 stycznia, domowym meczem z Udinese, tydzień wcześniej będzie Juventus, na wyjeździe: na ławce Bianconerich jest Francesco Baldini, mistrz Włoch z Romą U17 z poprzedniego sezonu. To będzie też pojedynek z jedynym włoskim klubem, w którym Primavera nie jest ostatnim szczeblem młodzieżowym: Bianconeri stworzyli zespół B, rejestrując go w Serie C.

W oczekiwaniu na debiut Roma gra sparingi: w piątek 30 sierpnia zremisowała 3-3 z Pescarą Luciano Zauriego, która będzie grała w Primavera 2. Nie jest to wielki wynik, ale mecz pokazał dobrą formę bohaterów mistrzostwa poprzedniego sezonu Under 17, Jeana Greco i Flavio Bucriego, którzy weszli w przerwie, przy wyniku 0-2:

pierwszy zmniejszył stratę, drugi strzelił gola na 2-2 i potem na 3-3. Lepiej poszło w turnieju Vignola: Giallorossi zaczęli od półfinału, wygranego 4-3 ze Spal - trzy gole Słoweńca Celara, gol Pezzelli - zanim pokonali łatwo w finale 3-0 Sassuolo Mutarellego, gdzie strzelali D'Orazio, Celar i Cangiano.

To były pierwsze mecze w tej kategorii grane przez Francuza Williama Biandę, pozyskanego - za drogie pieniądze: 6 mln euro plus 5 mln bonusów - z Lens, aby był częścią pierwszej kadry, ale który kieruje się, po tym jak przeszedł zgrupowanie z Di Francesco, do częstej gry z rówieśnikami. Rocznik 2000, nie będzie to dla niego na pewno degradacja, ale konieczny etap w karierze, gdyż wśród seniorów - wraz z transferem Marcano i brakiem sprzedaży Juana Jesusa - przestrzeń dla niego jest zamknięta. Ze względu na budowę fizyczną i doświadczenie będzie luksusem w tej kategorii wiekowej: De Rossi ustawi go w parze z Cargneluttim, jednym z czterech "starszaków" w kadrze, po tym jak dołączył do nich Marcucci, po zajęciu drugiego miejsca w Euro U19. Z rocznika 1999 w kadrze są też Celar - który nie może grać w Youth League - i bramkarz Greco, który w meczu seniorów z Milanem siedział na ławce. "Starszych" w jednym meczu może grać tylko trzech, ale alternatyw z pewnością nie brakuje.

Autor: abruzzo